Российская   Федерация
Новгородская  область Валдайский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.05.2023                                                                                                    № 74

         с. Едрово

О внесении изменений в Порядок оказания консультационной и организационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории Едровского сельского
[bookmark: _Hlk72915067]поселения, утвержденный постановлением от 08.07.2021  № 76

В соответствии со статьёй 11 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», с Уставом Едровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в Порядок оказания консультационной и организационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории Едровского сельского поселения (далее Порядок), утвержденный постановлением  от 08.07.2021  № 76, следующие изменения:
	1.1. Пункт 2.1. Порядка изложить в следующей редакции:
2.1. Консультационная поддержка субъектам малого и среднего предпринимательства оказывается Администрацией в виде предоставления следующих услуг:
1) консультирование по вопросам:
соблюдения трудового законодательства;
лицензирования отдельных видов деятельности;
налогообложения;
ценообразования;
порядка организации торговли и бытового обслуживания;
аренды муниципального имущества и земельных участков;
участия в конкурсах на размещение муниципального заказа;
условий проведения конкурсов инвестиционных проектов для оказания бюджетной поддержки;
создания ассоциаций (союзов) субъектов малого и среднего предпринимательства;
2) обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства доступной адресной информацией о структурах, контролирующих их деятельность, оказывающих различные услуги в ведении бизнеса, занимающихся поддержкой развития малого бизнеса;
3) предоставление информации о муниципальном имуществе и земельных участках, предлагаемых в аренду для осуществления предпринимательской деятельности;
4) организация доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к участию в конкурсах на размещение муниципального заказа;
5) предоставление информации о проводимых выставках, ярмарках, семинарах;
6) организация работы на официальном сайте администрации муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с обязательной публикацией следующей информации:
муниципальных правовых актов, регулирующих деятельность субъектов малого и среднего предпринимательства;
форм типовых документов о регистрации субъектов малого и среднего предпринимательства;
типовых договоров (по видам договоров);
7) создания организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и оказывающих консультационные услуги субъектам малого и среднего предпринимательства, и обеспечения деятельности таких организаций;
8) компенсации затрат, произведенных и документально подтвержденных субъектами малого и среднего предпринимательства, на оплату консультационных услуг.
1.2. Пункт 2.2. Порядка изложить в следующей редакции:
2.2. Организационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства оказывается Администрацией в виде:
1) помощи в проведении мероприятий рекламно-выставочного характера;
2) проведения выставок, ярмарок, конкурсов среди субъектов малого и среднего предпринимательства, содействия в участии предпринимателей Едровского сельского поселения в региональных и федеральных мероприятиях рекламно-выставочного характера;
3) помощи субъектам инфраструктуры малого и среднего бизнеса в организации и проведении конференций, семинаров, круглых столов;
4) сотрудничества со средствами массовой информации, публикаций статей в поддержку развития малого и среднего предпринимательства и формирования положительного имиджа предпринимателя Едровского сельского поселения;
5) сотрудничества с организациями инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства на территории Едровского сельского поселения с целью эффективного решения вопросов развития малого предпринимательства и оказания необходимых для ведения бизнеса услуг;
6) помощи в издании методической и справочной литературы по вопросам малого и среднего предпринимательства;
7) создания федеральных, региональных и муниципальных информационных систем, официальных сайтов информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в сети "Интернет" и информационно-телекоммуникационных сетей и обеспечения их функционирования в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Едровского сельского поселения и в информационном бюллетене «Едровский вестник».

Глава Едровского сельского поселения		                       С.В.Моденков

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]